
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 38, DE 19 DE AGOSTO DE 2021 

 

O Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – Consepe da 
Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o Regimento da UFERSA; o Memorando Eletrônico Nº 245/2021 – Prograd; a deliberação deste 
Órgão Colegiado em sua 7ª Reunião Ordinária de 2021, em sessão realizada no dia 19 de agosto de 
2021, resolve: 

 

Art. 1º  Aprovar os Programas Gerais de Componentes Curriculares (PGCC´s), conforme 
anexo. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

ROBERTO VIEIRA PORDEUS 

 


		2021-08-25T09:17:30-0300
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro




